
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -  
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от f  ̂  /е*?. o t ̂

г. Краснодар
№ 3  г

О внесении изменений в отдельные приказы региональной 
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов

Краснодарского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О тепло
снабжении», Законом Краснодарского края от 06.04.2015 № 3161-K3 «О мерах 
дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан по оплате 
коммунальных услуг на территории Краснодарского края», на основании реше
ния правления региональной энергетической комиссии -  департамента цен и та
рифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко
миссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 14.12.2018 
№ 127/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» 
изменения, заменив в строках восемнадцатой, девятнадцатой цифры «10114,10» 
цифрами «4295,96».

2. Внести в приложение 1 к приказу региональной энергетической комис
сии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 28.10.2019 
№ 111/2019-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» изменения, за
менив в строках пятнадцатой, шестнадцатой пункта 1 цифры «7820,89» цифрами 
«4339,81».

3. Внести в приказ региональной энергетической комиссии - департамента 
цен и тарифов Краснодарского края от 28.10.2019 № 113/2019-т «Об установле
нии тарифов на тепловую энергию, горячую воду» изменения, заменив в строке 
седьмой таблицы пункта 1 и в строке восьмой таблицы пункта 2 цифры «2059,68» 
цифрами «1410,04».

4. Внести в приложение 1 к приказу региональной энергетической комис
сии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 28.10.2019 № 
119/2019-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» изменения, заме
нив в строках четырнадцатой, пятнадцатой пункта 1 цифры «2579,04» цифрами 
«1239,27».

5. Внести в приказ региональной энергетической комиссии - департамента 
цен и тарифов Краснодарского края от 11.12.2019 № 309/2019-т «Об установле
нии тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие изменения:

1) в пункте 1 приложения 1:
в строках пятнадцатой, шестнадцатой цифры «3100,48» заменить цифрами



2

«1791,17»;
в строках тридцать седьмой, тридцать восьмой цифры «2367,56» заменить 

цифрами «1921,13»;
2) в пункте 1 приложения № 2:
строку вторую подпункта 1.1.2 пункта 1.1 изложить в следующей редак

ции:
«

Компо
нент на 
тепловую 1678,70 1791,17 1791,17 3224,50 3224,50 3353,48 3353,48 3487,62 3487,62 3990,98
энергию, 
руб ./Г кал

»;
строку вторую подпункта 1.2.2 пункта 1.2 изложить в следующей редак

ции:
«

Компо
нент на 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1800,50 1921,13 1921,13 2462,27 2462,27 2560,76 2560,76 2663,18 2663,18 2769,68

».
6. Внести в приложение к приказу региональной энергетической комиссии 

- департамента цен и тарифов Краснодарского края от 12.12.2018 № 117/2019-т 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию» следующие изменения, заме
нив в строках двадцать первой, двадцать второй таблицы цифры «2515,98» циф
рами «2017,70».

7. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко
миссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 17.12.2018 
№ 164/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» изменение, за
менив в строках шестнадцатой, семнадцатой пункта 1 цифры «5928,37» цифрами 
«4502,74».

8. Внести в приказ региональной энергетической комиссии - департамента 
цен и тарифов Краснодарского края от 17.12.2018 № 187/2018-т «Об установле
нии тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие изменения:

1) в строках шестнадцатой, семнадцатой пункта 1 приложения № 1 цифры 
«6881,33» заменить цифрами «4358,70»;

2) в строке второй подпункта 1.2 пункта 1 приложения № 2 цифры 
«6881,33» заменить цифрами «4358,70».

9. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко
миссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 10.12.2018 
№ 5 7/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» изменения, заме
нив в строках двенадцатой, тринадцатой пункта 1 цифры «2770,48» цифрами 
«1933,40».

10. Внести в приказ региональной энергетической комиссии - департа
мента цен и тарифов Краснодарского края от 20.12.2018 № 256/2018-т «Об уста
новлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» следующие изменения:

1) в строках шестнадцатой, семнадцатой пункта 1 приложения № 1 цифры



3

«2754,94» заменить цифрами «2529,48»;
2) в строке третьей пункта 1.2 приложения № 2 цифры «2754,94» заменить 

цифрами «2529,48».
11. Внести в приложение 1 к приказу региональной энергетической комис

сии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30.10.2019 
№ 195/2019-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» изменения, за
менив в строках десятой, одиннадцатой пункта 1 цифры «10837,32» цифрами 
«550,57».

12. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко
миссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 12.12.2018 
№ 91/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» следующие из
менения:

в строках шестнадцатой, семнадцатой таблицы цифры «3582,30» заменить 
цифрами «3301,30»;

в строках двадцать седьмой, двадцать восьмой таблицы цифры «3582,30» 
заменить цифрами «3321,04».

13. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко
миссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 10.12.2018 
№ 78/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» изменения, заме
нив в строках шестнадцать, семнадцать пункта 1 цифры «713,05» цифрами 
«607,34».

14. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко
миссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 10.12.2018 
№ 74/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» изменения, заме
нив в строках шестнадцать, семнадцать пункта 1 цифры «813,45» цифрами 
«655,14».

15. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко
миссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 10.12.2018 
№68/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» следующие изме
нения, заменив в строках шестнадцать, семнадцать пункта 1 цифры «697,95» 
цифрами «682,88».

16. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко
миссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 19.12.2018 
№ 236/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию» следующие из
менения:

в строке семнадцатой пункта 1 цифры «2970,73» заменить цифрами 
«2428,39»;

в строке восемнадцатой пункта 1 цифры «2660,47» заменить цифрами 
«2428,39».

17. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -  департа
мента цен и тарифов Краснодарского края от 11.12.2019 № 303/2019-т «Об уста
новлении тарифов на тепловую энергию» следующие изменение, изложив таб
лицу в следующей редакции:



4

«

п/п

Н аименование ре 
гулируемой орга

низации
Вид тариф а Год Вода

1.
ОСЮ «Энерго»*
Туапсинский

Для потребителей, в случае отсутствия диф ф еренциации тариф ов по 
схеме подклю чения

район СЦ Т бю джет: с.М ессажай ул. Ш аумяна, 11, с.И ндю к, ул.М айкопская, 
95; с.Гойтх, ул. Ш кольная, 78; п.Горны й, ул. Кирова, 17А; х .О стров
ская Щ ель, ул. Ц ентральная; с.Ш аумян, ул. Бабича, ЗБ; с.Ш аумян, 
ул. Ш аумяна, 1
О дноставочный,
руб./Гкал.

со дня вступления в силу настоя
щ его приказа по 31.12.2020

7780,41

Д ля потребителей, в случае отсутствия диф ф еренциации тариф ов по 
схеме подклю чения
С Ц Т население, бю джет, прочие: с. Ц ыпка, ул. Ц ентральная, с.К ри- 
венковское, ул. Спорная, 8 А; с.К ривенковское, ул. С порная, 57; 
с.К ривенковское, ул. Зелёная, 1 Б; с.Георгиевское, ул. 8-я Гвардей
ская, 33 А; п.О ктябрьский, ул. Л еспромхозная, 20Б; с. С адовое, ст.Чи- 
нары)
О дноставочный,
руб./Гкал.

со дня вступления в силу настоя
щ его приказа по 31.12.2020 4356,19

Н аселение
Вельяминовское сельское поселение

О дноставочный,
руб./Гкал.

со дня вступления в силу настоя
щ его приказа по 30.06.2020 3361,14

с 01.07.2020 по 31.12.2020 3586,34

Георгиевское сельское поселение

О дноставочный, 
руб./Г кал.

со дня вступления в силу настоя
щ его приказа по 30.06.2020 3240,00

с 01.07.2020 по 31.12.2020 3457,08

О ктябрьское сельское поселение

О дноставочный,
руб./Гкал.

со дня вступления в силу настоя
щ его приказа по 30.06.2020 3280,00

с 01.07.2020 по 31.12.2020 3499,76

Ш аумянское сельское поселение

О дноставочный,
со дня вступления в силу настоя

щ его приказа по 30.06.2020 2285,00

руб./Г кал.
с 01.07.2020 по 31.12.2020 2438,10

».
18. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической ко

миссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края от 17.12.2018 
№ 199/2018-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» 
изменения, заменив в строке тридцать четвертой и тридцать пятой пункта 1 
цифры «1352,78» цифрами «991,24».

19. Внести в приказ региональной энергетической комиссии - департа



5

мента цен и тарифов Краснодарского края от 18.12.2018 № 214/2018-т «Об уста
новлении тарифов на тепловую энергию, горячую воду» изменения, заменив в 
строках тридцать девятой, сороковой пункта 1 цифры «6567,90» цифрами 
«2345,52».

20. Приказ вступает в силу с 1 января 2020 г.

Руководитель С.Н. Милованов


